ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2010 г. N 60

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 1996 ГОДА N 494
"О ПРИВЕДЕНИИ В СООТВЕТСТВИЕ С НОВЫМ ПРИРОДООХРАННЫМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУЩЕСТВУЮЩЕЙ СЕТИ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 26

декабря 1996 года N 494 "О приведении в соответствие с новым природоохранным
законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных
территорий Ленинградской области" изменения, изложив пункт 14 в паспортах памятников
природы - государственный гидрогеологический памятник природы "Радоновые источники и озера
в поселке Лопухинка", государственный геологический памятник природы "Обнажения девона на
реке Оредеж у поселка Белогорка", государственный геологический памятник природы
"Геологические обнажения девонских и ордовикских пород на реке Сабе", геологический
(стратиграфический, техногенный) памятник природы "Геологические обнажения девона и
штольни на р. Оредеж у дер. Борщово (оз. Антоново)", комплексный памятник природы "Каньон р.
Лава", комплексный памятник природы "Староладожский", геологический памятник природы
"Остров Густой", комплексный (геологический, ботанический, зоологический) памятник природы
"Озеро Ястребиное", комплексный памятник природы "Река Рагуша", комплексный памятник
природы "Истоки р. Оредеж в урочище "Донцо", геологический (стратиграфический) памятник
природы "Геологические обнажения девона на р. Оредеж у пос. Ям-Тесово", гидрологический
(гидрохимический), геологический (геоморфологический) памятник природы "Озеро Красное" в
следующей редакции:

"14. Охрану памятника природы осуществляет уполномоченный орган исполнительной
власти Ленинградской области.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора
Ленинградской области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Яхнюка С.В.

Вице-губернатор Ленинградской области -

руководитель аппарата Губернатора
и Правительства Ленинградской области

С.Козырев